Kanjeng Sunan Ngudung – Kanjeng Sunan Kudus ( Ja’far Shodiq ) (hlm.29).

Banyak versi yang menjelaskan tahun berdirinya Komplek Menara, Masjid dan

Makam Sunan Kudus, tetapi dalam inskripsi yang tertulis dalam batu didalam Masjid

tertulis jelas tahun pendirian bangunan, yaitu pada tahun tahun 956 H bertepatan

dengan 1549 M. Batu tersebut didapatkan Sunan Kudus saat belajar ditanah Arab untuk

menyempurnakan ilmu yang dipelajarinya, Sunan Kudus menuntut ilmu di tanah Arab

(Timur tengah) sambil melakukan ibadah haji, selain itu Sunan Kudus juga mengajar

tentang ajaran Islam di tanah Arab.